- 15 When he had finished making these and other proposals, the whole assembly agreed, saying that Pandrasus should be brought forward and condemned to a frightful death if he did not submit to this request. He was immediately produced, and placed on a throne higher than the rest. On being informed of the tortures he faced if he did not do their bidding, he replied:

‘Since the gods have turned against me and delivered myself and my brother Antigonus into your hands, I must agree to your requests, or otherwise we shall lose our lives, which you can give or take away at will, if I refuse you. I consider nothing to be better or sweeter than life, so you should not be surprised if I am prepared to secure it at the cost of material goods. Though I am reluctant to agree to your terms, yet I derive some consolation from marrying my daughter to a young man of such prowess, whose descent from the race of Priam and Anchises is proclaimed both by his inherent nobility and by the reputation

deinde cum rege oppidum ingreditur, expectaturus dum gazas distribuere. Quibus impertitis, muniuit iterum castellum et cadauera dari sepulturae praecepit, resociatisque cateruis ad nemora cum laeta remeavit uictoria. Quae ut tantam laeticiam animis cunctorum infudit, inclitus dux maiores natu conuocauit quaeiuitque ab illis quid a Pandraso petendum laudarent; nam cum in potestate eorum positus esset, per omnia petitioni ipsorum adquiesceret si liber abire sineretur. Mox illi, diuersis affectibus diuersa cupientes, pars partem regni ad inhabitandum petere hortatur, pars uero licentiam abeundi et ea quae itineri suo utilia forent. Cumque diu in ambiguo extitissent, surrexit unus ex illis, Mempricius nomine, rogatoque silentio audientibus ceteris ait:

‘Vt quid haesitatis, patres, in his quae saluti uestrae reor esse habenda? Vnum petendum est, licentia uidelicet eundi, si uobis posterisque uestris aeternam pacem habere desideraueritis. Nam si eo pacto uitam concesseritis Pandraso ut per eum partem Graeciae adepti inter Danaos manere uelitis, nunquam diuturna pace fruemini dum fratres et filii et nepotes eorum quibus hesternam intulistis stragem uobis uel inmixti uel uicini fuerint. Semper enim necis parentum suorum memores, aeterno uos habebunt odio; quibusque etiam nugis incitati, uindictam sumere nitentur. Nec uobis, pauciores turbam habentibus, ea uis est ut tot ciuium inquietationi resistere queatis. Quod si decertatio inter uos accesserit, numerus eorum cotidie augebitur, uester uero minuetur. Laudo igitur ut petatis ab illo filiam suam primogenitam, quam Innogin uocant, ad opus ducis nostri, et cum ea aurum et argentum, naues et frumentum et quodcunque itineri nostro necessarium erit; et si id impetrare poterimus, licentia sua alias nationes petamus’.